
 

 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. OP165096 
 

 

 

 PRODÁVAJÍCÍ: AUDIOSCAN, spol. s r.o. 

    zapsaná v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, 

    oddíl C, vložka 3018 

    Oldřichova 107/50 

    128 00 Praha 2 

    zastoupená Ing. Lubomírem Jandou, jednatelem společnosti 

 

  IČO: 40615421 

  DIČ: CZ40615421 

 

  Tel.:   

   

 Bankovní spojení:  

 

 

 

 

KUPUJÍCÍ:  Sdružené ambulantní zařízení v Praze 7 

příspěvková organizace 

    Strossmayerovo nám. č. 6 

    170 00 Praha 7 

    zastoupená ředitelem PhDr. Josefem Duškem, ředitelem 

 

IČO: 44797362 

    

Tel.:   

Fax:   

  

 Bankovní spojení:  

 

    

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 

7 č. usnesení 0053/17-R z jednání č. 5 o přidělení zakázky ze dne 17.1.2017 

 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z  něj vyplývající se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle 

ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je dodávka včetně instalace a uvedení do provozu: 
 

Ultrazvukového diagnostického přístroje firmy TOSHIBA model XARIO 200 v 

požadované specifikaci, která tvoří Přílohu č. 1 kupní smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 



 

 

 2 

2. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na 

Kupujícího dnem podpisu této smlouvy.  
 

3. Kupující je povinen převzít zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému 

Smlouvou a jejími přílohami.  

 

 

II. CENOVÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Celková kupní cena přístroje včetně příslušenství je stanovena dohodou smluvních stran: 

 

1.166.202,- Kč bez DPH 

   244.903,- Kč 21% DPH 

----------------------------------------- 

1.411.105,- Kč vč. 21% DPH 

 

2. Uvedená cena je konečná. Zahrnuje cenu přístroje, dopravné na místo určení včetně 

pojištění, obaly, instalaci přístroje a zaškolení obsluhy, návod k obsluze v ČJ, prohlášení o 

shodě a další dokumenty vyplývající z platné legislativy. 

 
 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupující uhradí prodávajícímu celkovou kupní cenu tj. 1.166.202,- Kč bez DPH, 

respektive 1.411.105,- Kč  včetně DPH, formou  36-ti měsíčních splátek, dle platebního 

kalendáře, který tvoří přílohu číslo 2 této smlouvy. První splátku uhradí kupující do 14 

dnů od podpisu této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po 

předání ultrazvukových přístrojů. První splátka se skládá z úhrady DPH ve výši 244.903,- 

Kč plus částka 32.377,- Kč. Další rovnoměrné splátky bude kupující hradit podle 

splátkového kalendáře v Příloze č. 2 této smlouvy. 
 

2. Úhradu kupní ceny bude kupující provádět bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího 

uvedený v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v českých 

korunách. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 

3. Faktura prodávajícího musí obsahovat pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále také jen 

„zákon o DPH“), včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 

stranami. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je ji Kupující 

oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Kupujícímu. 

4. Kupující je oprávněn uhradit za Prodávajícího DPH ze zdanitelného plnění dle této 

smlouvy přímo příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Pokud 

Kupující postupuje dle předchozí věty, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku 

odpovídající DPH Prodávajícímu. 

5. Prodávající prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Prodávající se 

dále zavazuje, že i v každém daňovém dokladu adresovaném Kupujícímu uvede jako 

bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy 

svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 



 

 

 3 

zákona o DPH. Pro případ každého porušení povinnosti dle předchozí věty je Prodávající 

povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši odpovídající částce DPH 

dle dotčeného daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

Kupujícího na náhradu škody v plné výši. Prodávající se dále zavazuje Kupujícího předem 

prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro 

případ každého jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je Kupující oprávněn po 

Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých).  

Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po 

uzavření této smlouvy, že je Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona  

o DPH, zavazuje se Prodávající informovat o tom prokazatelně písemně Kupujícího do 24 

hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na 

vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti 

prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce Smlouvy nebo porušení povinnosti dle věty druhé 

tohoto odstavce Smlouvy je Prodávající povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní 

pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku Kupujícího dle této smlouvy. 

 

 

IV. MÍSTO A ZPŮSOB DODÁNÍ 

 

1. Místem dodání a instalace přístroje je: 

 

Sdružené ambulantní zařízení v Praze 7 

RDG pracoviště 

 Strossmayerovo nám. č. 6 

 170 00 Praha 7 
 

2. Riziko vzniku škody na dodaném přístroji přechází na kupujícího po provedení instalace, 

zaškolení obsluhy a podpisem předávacího protokolu. 
 

 

V. TERMÍN DODÁNÍ 

 

Prodávající se zavazuje dodat přístroj včetně instalace a zaškolení obsluhy. Smluvní strany 

prohlašují, že přístroj byl již na místo plnění dodán na základě Smlouvy o bezplatné zápůjčce 

uživateli za účelem ověření požadovaných parametrů ze dne 9.11.2016. 

 
 

VI. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

 

1. Vlastnické právo k dodanému přístroji přechází na kupujícího po podpisu této smlouvy, 

neboť přístroj již kupujícímu byl předán – viz čl. V. výše. 
 

2. Smluvní strany potvrzují, že přístroj byl předán protokolárně. Předávací protokol 

podepsali zástupci obou smluvních stran. 

 

 

VII. ZÁRUKY 

 

1. Záruční doba na přístroj činí 24 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 
 



 

 

 4 

2. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto smlouvou: 

a) je nové a nepoužité; 

b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům 

výrobce zboží 

c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje 

Kupujícímu, že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České 

republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky 

vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto osvědčení Kupujícímu při odevzdání 

zboží; 

d) má jakost a provedení stanovené v této smlouvě; 

e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze  

č. 1;  

f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 

g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, 

nájemními či jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího 

vlastnické právo ke zboží na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a 

prodávat ho dále třetím osobám; 

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů; 

i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona  

o odpadech. 
 

3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady přístroje písemně u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
 

4. Záruční doba se nevztahuje na běžná opotřebení a vady způsobené nesprávnou obsluhou. 
 

5. Prodávající neručí za vady způsobené špatnou manipulací a poškozením při stěhování 

přístroje bez zajištění účasti pracovníků prodávajícího. 
 

6. V záruční době prodávající poskytuje servisní zásah do 48 hodin. V případě zjištění 

poruchy přístroje, která vyžaduje delší servisní zásah, zapůjčí prodávající kupujícímu 

přístroj podobných výkonnostních parametrů do 72 hodin a to po celou dobu opravy nebo 

výměny náhradního dílu. 

 

VIII. SERVISNÍ PODMÍNKY 

 

1. Záruční a pozáruční servis včetně případného dovozu náhradních dílů a spotřebního 

materiálu je zajišťován firmou AUDIOSCAN, spol. s r.o., výhradním zástupcem firmy 

TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS EUROPE ve věcech obchodních a servisních na 

území České republiky se sídlem v Praze.  
 

2. Servisní činnost včetně dodávky náhradních dílů a spotřebního materiálu zajistí 

prodávající minimálně po dobu 10 let od data předání přístroje.  

 

 

IX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání přístroje nebo prodávající nedodrží 

lhůtu pro nástup k opravě, odstranění vady nebo poskytnutí náhradního zboží, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zboží za každý 

započatý den prodlení.  
 



 

 

 5 

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny je povinen uhradit prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části celkové kupní ceny za každý započatý 

den prodlení.  
 

3. Nedotčena zůstávají práva kupujícího i prodávajícího na náhradu škody nad rámec 

smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.  
 

4. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode 

dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty 

lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. 

 
 

X. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré smluvní vztahy mezi smluvními stranami touto 

smlouvou výslovně neupravené se budou řídit ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami se budou vyřizovat dohodou smluvních stran, 

v případě, že nebude dosaženo dohody, budou spory předloženy ke konečnému rozhodnutí 

příslušnému soudu ČR. 

 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 
 

2. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží prodávající a 

pět (5) výtisků kupující. 

 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit po dohodě stran formou 

písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 
 

4. Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo 

z její části třetí osobě. 
 

5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 

zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení 

této smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, 

oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný 

vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 

nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a 

vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce 

podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 

množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran 

v tomto smyslu měnit. 
 

7. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny okolností. 

Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou 

situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se 

změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy 

ani před ustanoveními zákona. 
 



 

 

 6 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na internetových 

stránkách Městské části Praha 7 a Profilu zadavatele dle zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 

zajistí kupující. 
 

10. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této kupní smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

Příloha č. 2 – Splátkový kalendář 

Příloha č. 3 – Výpis z registru plátců DPH 

Příloha č. 4 – Výpis z OR prodávajícího 

 

 

 

 

V Praze dne 26.1.2017    V Praze dne 18.1.2017 

 

 

 

 

 

………………………………..   ………………………………… 

AUDIOSCAN, spol. s r.o.                                      Sdružené ambulantní zařízení v Praze 7, 

Ing. Lubomír Janda                                    příspěvková organizace 

jednatel společnosti     PhDr. Josef Dušek, ředitel 

 

 


